PRETEITURA D0 lultlt{l0lPl0 DE C0Rt'lELl0

\-

ESTADO DO PARANA
c.N.P.J. 76.33í.941/000í -70

LEI N" 699/ll
DATA:14/07/ll

SÚfrtUt l,: Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir
Crédito Adicional Especial no valor de até R$

1.048.221,14 (um milhão, quarenta e oito mil,
duzentos e vinte e um reais e quatorze centavos),

no Orçamento Geral do Município para 2011.

AMIN JOSE HANNOUCHE,
Procópio Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe

FAZ SABER

a todos que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte:

LEI:

Art. 1o - Fica aberto no Orçamento Geral do Município para o

exercício financeiro de20ll, Crédito Adicional Especial na importância de até RS 1.048.221,14 (um

rnilhão, quarenta e oito mil, duzentos e vinte e um reais e quatorze centavos) conforme segue:

Orgão: 08
Unidade: 03

Função: 15

Subfunção: 451

Programa: 1008

Atividade: 1.022

SEMURB
Departamento de Obras
Urbanismo
Infra Estrutura Urbana
Serviços Públicos e Desenvolvimento Urbano

Revitalizacão - Três Bicas - Ministério do Turismo

1.3.90.93.00.00.00.00 ndenizacões e Restituições 3859
Revitalização Três

Bicas 28.459-2\

!.3.90.93.00.00.00.00 hdenizacões e Restituicões 859

Revitalização Três
Bicas 9.s00.0(

ito do Município de Comélio

SANÇÃO
nesÍa data a Lei no 699/ll.

l4de julho de 201 l.

PREFEITI,RA DO IIIUI{ICIPIO DE CORiIEII

ESTADO DO PARANA
c.N.P.J. 76.331.94í/0001 -70

Orgão: 08
Unidade: 03
Função: 15
Subfunção: 451
Programa: 1008
Atividade: 1.023

SEMURB
Departamento de Obras
Urbanismo
Infra Estrutura Urbana
Serviços Públicos e Desenvolvimento Urbano

Implantação Calçadão - Ministério do Turismo

14.90.51.00.00.00.00 )bras e Instalacões 864
Implantação do

Calçadão 50.000,0(

14.90.51.00.00.00.00 )bras e Instalacões 3864
Implantação do

Calcadão 517.600-2t

Orgão: 08
Unidade: 03

Função: 15

Subfunçâo: 451
Programa: 1008
Atividade: 1.024

SEMURB
Departamento de Obras
Urbanismo
Infra Estrutura Urbana
Serviços Públicos e Desenvolvimento Urbano

Revitalizacão - Praca Botafoso - Ministério do Turismo

).3.90.93.00.00.00.00 .ndenizações e Restituições 3872
Revitalização Praça

Botafoso 5.087,sç

].3.90.93.00.00.00.00 lndenizações e Restituições 872

Revitalização Praça

Botafoso 8.000.0(

Orgão: 06
Unidade:06
Função: l0
Subfunção: 301
Programa: 1004
Atividade: 1.025

SEMIDES
Fundo Municipal de Saúde
Saúde
Atenção Básica
Promoção da Saúde Básica

Construção Unidade Especializada em Saúde - Ministério da
Saúde

t.4.90.s 1.00.00.00.00 )bras e Instalações 3345

Construção Unidade
Especializada em

Saúde 209.s73.91

r.4.90.s l .00.00.00.00 )bras e Instalações 345

Construção Unidade
Especializada em

Saúde 200.000.0(

Orgão: 06
Unidade: 06
Função: 10

Subfunção: 301
Programa: 1004
Atividade: 1.026

SEIVIIDES
Fundo Municipal de Saúde
Saúde
Àtenção Básica
Promoção da Saúde Básica

Construcão Unidade Básica de Saúde - Ministério da Saúde

r.4.90.5 I .00.00.00.00 )bras e Instalacões 344
Construção Unidade

Básica de Saúde 20.000.0(

PREFEIT RtlELl0PRoCoP0

ESTADO DO PARANA
c.N.P.J. 76.331.94í/0001 -70

{rt.2o - Para cobertura do Crédito Adicional Especial aberto em
conformidade com o artigo anterior, serão utilizados recursos oriundos de superávit financeiro no
valor de RS 760.721,14 (setecentos e sessenta mil, setecentos e vinte e um reais e quatorze
centavos) e excesso de arrecadação, no valor de até R$ 287.500,00 (duzentos e oitenta e sete mil e
quiúentos reais).

Art. 3o - Fica acrescido ao Anexo III - Metas e Prioridades -
Programas de Governo - da Lei no 625110, de31l08l20l0 - Lei que alterou a Lei no 571109, de
2211212010 - Plano Plurianual 2010-2013.

Diagnóstico:
Melhoramento turístico e embelezamento do centro do município através de convênio com o
Ministério de Turismo.
Diretrizes:
Implantação do Calçadão no Município.

Objetivos:
Infra estrutura, melhoramento turístico, embelezamento do centro da cidade e qualidade de vida
da

O:06'

Diagnóstico:
Melhora na oualidade de saúde do munícipe através de convênio com o Ministério da Saúde

Diretrizes:
Construção de Unidade Especializada em Saúde.

Objetivos:
Melhor e mais idade dos servi médicos no muníci

.PRODUT UNIDADE:DE MEDIDA META
(Física

)

2010

Implantação do
Calçadão

Obras Unidade 0t 567.600,24

PREFEITURA D0 tUIUtllClPl0 DE C0RtlELlo PR0C0P|0

ESTADO DO PARANA
c.N.P.J. 76.331 .941 /0001 -70

AÇÕEsj1"=
i:.::::::]:=:::

PRODU-:T

' oi,::'..,,:

..UNIDADE DE

.:,:: MEDIDÀ
META
(Física

)

2010

Construção de Unidade
Básica em Saúde

Obras Unidade 0l 20.000,00

Art. 4o - Fica acrescido ao Anexo I - Metas e Prioridades,

da Lei no 523109, de 1410712009 - Lei de Diretrizes Orçamentárias 2010 e no Anexo de Metas

Fiscais - Demonstrativo dos Programas da Lei n" 626110, de 3ll08/10, Lei que altera a Lei

Municipal no 614/10, 2010712010 - Lei de Diretrizes Orçamentárias 201 l.

AÇÕE§ PROJU
". O.,

TJNIDADE DE
MEDIDA

META
(Física

)

2010,

Construção de Unidade
Especializada em Saúde

Obras Unidade 0l 409.573,99

ORGAO: 06 - §P1141Prt...
FUNÇÃO: iIOU]§
P ROG RAMATI 004.;" JROMOC, DA'§AUDE BASICA
Diagnóstico:
Melhora na qualidade de saúde do munícioe através de convênio com o Ministério da Saúde

Diretrizes:
Construção de Unidade Básica em Saúde

Obj.tit""
Melhor e mais oualidade dos servicos médicos no muníci

PROGRAMA SERVICOS PÚBLICOS E DESENVOLVIMENTO URBANO

SECRETARIA SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

ORGAO 07 _ SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS

FUNÇÃO 15 - URBANISMO
Implantação do Calçadão - Ministério do Turismo

DESCRIÇÃO
DA ACÃO

EXECUTOR FUNÇÃO
SUB-

FUNCÃO
Prod.

Servicos
2.01r

hnplantação do
Calçadão

PREFEITURA l5 451 Unidade
Unidade Global

RS 358. r 00,00

/ A/AA

w
{l [}íi#à

I

ESTADO DO PARANÁ
c.N.P.J. 76.33í.94í/000í -70

revogando-se disposições em contrário.

l-

PROGRAMA PROMOCÃO DA SAÚDE BÁSICA

SECRETARIA SECRETARIA MUN. DE INTEGRACÃO T DESENVOLV. SOCIAL
ORGÃO 06 - SECRETARIA MUN. DE INTEGRACÃO T DESETWOLV. SOCIAL
FUNCÃO 10 - SAÚDE

Construcão de Unidade Especializada em Saúde - Ministério da Saúde

DESCRTÇÃO
DA ACÃO EXECUTOR FT'NÇÃO

SUB-
FUNCÃO

Prod.
Servicos

2.01l

Construção de
Unidade
Especializada em
Saúde

PREFEITURA l0 301 Unidade

Unidade Global

RS 409.573,99

O DA SAÚDE BÁSICA

SECRETARIA MUN. DE INTEGRAÇÃO E DESENVOLV. SOCIAL
06 - SECRETARIA MUN. DE INTEGRACAO E DESENVOLV. SOCIAL
10. SAÚDE

Ministério da Saúde

Construção de
Unidade Básica
de Saúde